## Secunda pars in qua

ostenditur statis grāte cōmendabilis et mēriti p̄ ipsū laza. pa. vt dīc p̄bs. iij. celi. opposita iuxta se polita maḡ elucescit. Et q̄ dictū ē dīmīte. q̄ sua cupiditate et voluptate mesruit flāmā et penā eternam. **D**icendum est etiam de paupere. qui sua penuria et miseria meruit gloriam eternā. **D**icitur igitur de lazaro q̄ fuit pauper et mendicus de auaro in nominato. q̄ dīnes purpura t̄ byslo vestit⁹. **S**ecundo lazarus vt famolus nominatus. auarus de voluptate est diffamatus. lazarus ad celum viceratus ducitur. auarus vt miser in infernum sepelitur et cruentatur. **V**nde xsi. d. sumi bo. **C**ui habūdātia est delitiarum. at̄ tendat supplicium diuinis. cuius tanta in inferno inter ignes erat inopia. quanta hic cepularum fuit copia. in illo seculo esurire et sitre noluit. ppterēa illic inter flamas sitiens stilلام aq̄ q̄sluit. nec habere meruit. **E**t subdit. dīnes et pauper obviauerunt sibi. **I**ste descedit. ille ascendit. **I**ste de delitijs ad supplicia. ille de supplicijs ad delitias. **M**ora liter. qui iter securum cum paupere cupit habere ad celum. debet se in hac vita a dīvitijis t̄ talib⁹ exonerare. vt expedit⁹ xp̄m in pauptrate seq̄ possit. q̄ vt dīc. xij. q. iij. glia. sc̄tes. onerat⁹ p̄tēre auri n̄ p̄ xp̄z leq̄. **N**ataliūm̄ mediū capit natam ext̄ mox. i. phisi. **C**ū cīm̄ paupes nascamur et moriamur. vita nīa q̄ est mediū int̄ principiū t̄ fine. dīc ēt̄ in paupertate soueri. **Q**uate dīc arcl. in enigmatib⁹ fīm̄ q̄ ē citat hie. **S**rufinū. **S**taterā ne trāsileas. **H**terā est vita būana. **D**ue pelles stafe. sunt in gressus in mundum. et egressus de mundo. **P**onat ḡ bō in vīna pelui paupertatē cuz qua mundū ingredit̄. t̄ in alia paupertatē cum qua egredit̄. t̄ inueniet q̄ eq̄ ponderabūt eccl. v. **S**ic egressus ē nud⁹ de vīero mīs sue. sic re-

# Alphabetum

XIII

uerteret. et nihil auferet de labore suo. dicitur. xlviij. c  
sic. Dic tu quod pax dicis. quod ex quibus reconditis  
in hunc mundum denulisti. quoniam in hanc ingressus  
es lucem. quoniam de ventre matris existi. quibusque  
so facultatibus. quibusque subsiditis stipatis in  
gressus es. quod dicitur. si recte vides. dicis nullis. sed  
cum paupertas fuerit nobiscum a principio. et etiam  
erit in fine socia. in vita nostra non ptemnamur eam.

**H**ec triplex repertus paupertas in hoc mundo. s.  
Egestatis et voluntarii. honestatis virtuosa et nullis  
necessaria. nam prima paupertas de egestate misabilis et  
ista hinc misabiles profecto. paupes voluntarii cui  
pientes haec dimitias quod non habent. isti sunt pleni  
murmure. accusant deum de distributione inequali  
quali res ipsa talium. de tenacitate primorum et fortuna  
de infelicitate iurant et blasphemant. detrac  
bunt de quibus profecto. Non fuerunt saturati et mur  
murabantur. Ne vobis murmuratoribus et blas  
phemis. Nam ista paupertas evenit vobis in pe  
na delictorum. quod scilicet deum non timens. nomen eius  
blasphemans. et multa mala permittit. Nonne  
propterea dixit non vidi iustum derelictum. nec semini  
eum quodrens panem. Deponite igit maliciam vestram  
et perfidie in deo. qui dicit. nolite solliciti esse.  
dicentes. quod manducemus aut quid bibemus  
aut quod opiemur. hec enim oia gentes requirunt  
qui ignorant deum. scit enim per te quod his omnibus  
indigetis. unde augustinus. nec diuiti obsunt opes. si  
eis bene volunt. nec pauprem egestas commendabili  
orem facit. si inter sorores et in opia pietate non  
carere. **H**ec queritur an talibus egenis inuo  
luntariis sit etiam subueniendum. Dico quod licet  
vitiosi sint vel plerique ut plurimi tamen prius est  
eoz defectibus subuenire. unde profecto. Ut quis qui  
intelligit. et ceterum. Et glo. super illud. eccl. xii. Da  
misericordi et ne luscias petorem. Qui in  
digentiam suam tribuit. nec propter delicto spernit  
misericordiam vestre facit. Natura enim respicienda  
est. non persona. qui dat indigenti petorem. non quod  
petor est. quasi velit eum in petus souvere. sed quod  
hunc est et in isto fuit et videt. Sic non petorem sed  
iustum pretendit innare non diligit delictum sed na  
turam. **H**ec est paupertas honesta et commendabili  
quaeritur quod voluntaria et sponte propter Christum sui  
scepta in qua hunc non solum solicitudinem seculi  
deserit. immo indigentibus multis se expoit. ista  
paupertas non est ptemenda. quod enim Christus dedica  
uit. xij. q. ii. gloria episcopi. immo de illa paupertatem  
esse voluit. ut sustinet coronem. et diuites  
in ipso incrementum. bene dicunt. xlviij. c. Sic. bi  
enam

siliores Christo in eorum querestatione. Validiores  
diabolo in temptatione. Beatores in celo in re  
muneratione. Nam primo. ac. Christus enim Christus reali  
ter et affectualiter pauper et egenus est factus. in  
extra illud profecto. Ego egenus sum et pauper sum. men  
dicus et petens. Et exponit de Christo qui pro no  
bis paupernasci voluit. et in mendicitate vivere et mori. Et ideo miles Christi non debet existimare se  
genus vile. quod primo rex non erubuit proficer. **C**um  
per nos franciscus horatius frater suos ire pro ele  
mosyna profidenter dicens. nec oportet vos recu  
dari. quod dominus se pauprem fecit in hoc mundo.  
Nam paupertas alicuius dominus non ea elegit. miseria et  
dederat et ratsed modo ea dedicauit sua acceptio  
ne. et ideo a nullo ptemenda sed imitanda aug  
uste ecclesiasticis dogmatis. Bonum est facultates cum  
dispensatione paupibus erogare. melius pro in  
tentione deum sequendi insimul donare et ab  
lata solicitudine egere cum Christo. **S**ed sunt in  
temptatione validiores. Nam nudus cum induito  
multis panis securius luctat. quod non hunc vestimentum a  
colluctante teneat. Sic quod vita nostra collucta  
tio est cum diabolo. ut dicit apostolus ephe. vi. Non  
est nobis colluctatio aduersus carnem et sanguinem. sed aduersus principes et potestes. ad  
uersus mundi rectores tenebras habentes. et dia  
bulos totius mundi. quod de divinitatis non curat.  
**D**icit autem diuites ex omni parte vestiti. ideo di  
abolus potest eos ex omni parte tenere et perstene  
re in temptatione. Paupes vero quod nudi sunt  
euadere possunt. greg. nudus cum nudo luctari debet  
mus. faciliter enim ad terram trahitur qui hunc in se vestum  
teneat. Serpens enim ut dicit magister histo. ho  
minem nudum fugit. sed insilit in vestitum sic diabolus  
et spiritus antiquus paupes fugient in diuites tempta  
tione sua insilit. i. thi. vi. quod volunt diuites fieri et  
cidunt in laqueo et temptationem diaboli. **T**ertio  
sunt beatores remuneratio. quod erunt iudices  
assessores in iudicio. matth. xix. Interrogans  
te petrum dominum dicens. Ecce nos reliquimus  
oia et secuti sumus te quod ergo erit nobis quod dabis  
nobis proximi. Respondebat iesus. In regnacione cum se  
derit filius homines in sede maiestatis sicut sedebit  
et vos indicabitis. xij. tribus iste. **M**agnus enim tuus  
erit in indicare. sed magis centuplum accipe et bere  
titatem etiam pro pueris penuria accipe et posside  
re. **E**nde recitat de quodam rege qui habuit duas  
filias. una pulcherrimam et aliam turpissimam.  
pulchra ab omnibus appetebatur. turpe vero ne  
mo curabat quod flens in conspectu regis et patris  
Dixit rex noli flere. quod qui te accipe voluerit

## Feria quinta

Dabo ei regnum meum. et heredem primituam cum bonorum meorum. qui autem accepit sororem tuam. nihil nisi pulchritudinem secum accipiet. **F**ilia pulchra est vita diuina seculi. filia turpis paupertas. qui hanc accipit heres erit regni eterni. matth. v.  
**H**ec pauperes spiritu quam ipso est regnum celorum. **T**ertio paupertas vanitas et vanitatis est que est propter transitoria bona spiritualia sive temporalia. illa non est necessaria ad vitam eternam nec utilis. talis fuit multorum philosophorum tamen iohannis euangeliste qui propter vanam gloriam mundi gemmas preciosas frigerunt in signum mundani precepti. Et alii philosophi multa ut libetum vacarent studio philosophie abiecerunt subtilitatem et divinitas. **S**cribit hieronimo ad paulinum presbyterum. et recitat. xiiij. q. iiij. socrates. **N**on socrates ille thebanus homo quidam dicitur cù ad phandrum ad athenas pergeret magnum auri pondus abiecit et submersit in mari. quod non putauit se sibi virtutes et divinitas possidere. quod autem illa propter transitoria fecerunt et non propter amorem Christi iudeo paupertas vanitatis et vanitas fuit. **H**ic etiam heu multorum paupertas vanitatis ondit. et specialiter illorum de libero spiritu. qui propter vanitatem et vanitatem mendicitatem assumunt ut labores manuum fugiant. illis nulla elemosyna est danda. **I**n hoc vero illud lxxvi. di. c. non satis. ubi dicitur quod misericordia omnibus facienda est. **O**mnis quod vero est considerata natura. ut prius etiam tactum est. sicut in malitia non sunt souendi. **P**ro quod notandum quod quantum necesse satum est ad propria. prout assignari tria gratia homini pertinentia elemosyna. **P**rimi petunt propter bonorum honestum. ut illi qui propter deum reliquerunt. nam et in paupertate domino familiantur ad hunc ut possint libertius contemplationi vacare et deo servire. tales sunt religiosi viri fratres sive sorores imitantes Christum. **D**e quibus beatus gregorius. iij. mo. vii. **S**unt nonnulli iustorum qui ad apprehendendum culmine perfecti accincti. dum altiora appetunt exteriorum cunctarum derelinquentur. **I**llis elemosyna est danda cuiuscumque conditio existit spirituales sive seculares validi sive infirmi. **S**ecundi sunt petentes propter bonum vtile sive propter utilitatem et sunt propriebus utriusque sexus fratres et sorores sive alie spirituales propriebus quod non soli ex priori causa elegerunt paupertatem. sed et ut infirmis et debilibus plonis possint adesse subuenire et iuvare que multum valesunt. his etiam non soli intuitu charitatis et deuotionis. sed etiam laborum suorum merito datur elemosyna. **T**ertijs sunt qui petunt elemosynam propter bonum delectabile. sic sunt validi

## post Reminiscere

mendicantes qui laborare possent manus quod tamen fugiunt et ocium querunt per medicitatem. **H**ec quod de prophetis labores manuum tuarum mandubitis. **I**llis ut quod propter securitatem cibi negligunt instincta subtradenda est elemosyna. ut habet p. q. x. **M**odo ois nisi iam fame moriantur. **C**um hec de medicantibus validis. l. i. et ii. **N**on habi validi mendicantes singuli dominum inspici et explorari de integritate corporis et labore anno lati quod de inertia et qui repudiuerint absque villa debilitate redigendi sunt ad seruitutem imperatoris. et ad colonatum perpetuum. **J**usti enim feceris si iniuste petente correxeris. quod si ei dederis. ut habebet ex globo. predicte legis. et ex alia globo. super Matth. que hic additur.

## Tertia pars in qua

oendit invenitabilius statim proximis. ad quem iuxta meritum quilibet iuste ordinatur vel demeritum ibi factum est ut moreretur mendicus. **N**ota sunt abraces de loco requiei. ubi nullum malum nec peccatum nec culpe est. ubi sancti pres post mortem penitentie purgant annū mortem Christi habitabant. et modo accipiunt in scriptura pro loco eterne beatitudinis secundum mortuus est eterna et diues et dannati est ad penas inferni. in quibus levavit oculos. non corporales. sed mentales ad Lazarum existentem in loco quietis et beatitudinis. clamando pro desiderio in flammam di. **P**ater abraham ut eum magis allitiat ad miserabilem penam pietate. **L**itte Lazarus ut intingat. et ubi considera miser pectorum dictum beati gregorii in omelie. **N**on nimis diunes eum cuius in hac vita miserei non voluit. in suo supplicio posuit precium querit. **E**t qui vulnerato paupiri mente sua minima dare noluit in inferno positis usque ad minima qurenda quenam. **N**on guttam aqua petiunt. qui micas paus negavit. **V**ocat autem extremum digiti lazari modicum suffragium meriti sui. **E**t pro gutta aqua modicum refrigerium gemit et misericordie. **D**etebat autem aqua gemitus et refrigerium lingue quod in lingua marie torquebatur quod summa gregorii in ipsa ut plenum peccauerat pro gusto epulando quotidie splendiditer pro locula quia post epulas sequitur varia loquacitas. **S**ed considera pectorum quale responsum habuit. qui tam modicum pertinet. **F**ili recordare. et. **A**ugustinus. id rogans diues non exaudiret in tormentis quod rogaret pauprem non audiuit in terris. **E**quivit in his oib. i. ex divisionibus suis. meritis et demeritis iusto iudicio magnum chaos firmatum est inter nos et vos. **N**on exponit magister. iij. sen. di. vlt. sic posita est